СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

121 сессия

От 28.03.2013                                                                                                             №121/857
Ставрово

О представлении лицами, замещающими муниципальные
должности в органах местного самоуправления поселка
Ставрово на постоянной основе сведений о своих расходах,
о расходах своих супруги(супруга) и несовершеннолетних
детей, а также об источниках получения средств, за счет
которых совершена сделка
   В соответствии с Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Указом Губернатора Владимирской области от 22 марта 2013 года № 12 « О представлении лицами, замещающими государственные должности Владимирской области, муниципальные  должности на постоянной основе сведений о своих расходах, о расходах своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»,

Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Лицам, замещающим муниципальные  должности в органах местного самоуправления поселка Ставрово на постоянной основе: Главе поселка Ставрово, председателю Совета народных депутатов – представлять ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, сведения о своих расходах, о расходах своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой совершенной за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) сделке по приобретению земельного участка ,другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых произведена сделка.

2. Утвердить форму справки о расходах лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления поселка Ставрово и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, согласно Приложению № 1.

3.Утвердить форму справки о расходах супруги(супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления поселка Ставрово, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, согласно Приложению № 2.

4. Лицам, замещающим муниципальные  должности в органах местного самоуправления поселка Ставрово на постоянной основе: Главе поселка Ставрово, председателю Совета народных депутатов представлять сведения, указанные в пункте 1 настоящего решения, в кадровые службы Администрации поселка Ставрово, Совета народных депутатов поселка Ставрово соответственно.
5.Обязанность лиц, замещающих муниципальные  должности в органах местного самоуправления поселка Ставрово на постоянной основе: Главе поселка Ставрово, председателю Совета народных депутатов по представлению сведений, указанных в пункте 1 настоящего решения, возникает в отношении сделок, совершенных с 01 января 2012 года.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово stavrovo-info.ru.
Председатель Совета                                                                          Глава поселка Ставрово

народных депутатов

_______________Н.В.Игнатьева                                                        ____________А.Н.Трухин

Приложение №1 к решению

Совета народных депутатов

От  28.03.2013  № 121/857
В____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

(указывается наименование отдела, исполняющего функции кадровой службы органа местного самоуправления поселка Ставрово)
СПРАВКА
о расходах лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления поселка Ставрово
Я____________________________________________________________________________

(Фамилия,Имя,Отчество, дата рождения)

_____________________________________________________________________________

(замещаемая должность)

Проживающий(ая) по адресу:____________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(адрес места жительства)

В соответствии с Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ввиду превышения суммы сделки, заключенной мной в ______году, общего дохода моего и моей супруги (супруга) за три последних года, предшествующей совершению сделки, сообщаю сведения о моих расходах за период с 01 января 20____года по 31 декабря 20___года и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
СВЕДЕНИЯ О РАСХОДАХ

	№п/п
	Вид сделки
	Величина расхода (руб)

	1
	Приобретение земельного участка

	2
	Приобретение другого объекта недвижимости (указать вид объекта недвижимости)

	3
	Приобретение транспортного средства

	4
	Приобретение ценных бумаг

	5
	Приобретение акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)

СВЕДЕНИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДСТВ

	Наименование источника
	Сумма (руб)

	Общий доход:

	Доход по основному  месту работы

	Доход от продажи имущества

	Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях

	Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях

	Иные доходы (указать вид дохода)

Указываются все возможные источники получения средств, за счет которых совершена сделка (полученная заработная плата, заемные средства (в том числе кредиты), за три последних года, предшествующих совершению сделки.
Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

«___»_____________________20___г.             _________________________________

                                                                            (подпись лица, замещающего муниципальную

                                                                             должность на постоянной основе)
«___»_____________________20___г.  _________ ___________________________________

                                                                            (должность, Фамилия,И.О. и подпись лица,

                                                                             принявшего справку)

Приложение №2 к решению

Совета народных депутатов

От  28.03.2013  №121/857
В____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

(указывается наименование отдела, исполняющего функции кадровой службы органа местного самоуправления поселка Ставрово)
СПРАВКА

о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе
в органах местного самоуправления поселка Ставрово
Я____________________________________________________________________________

(Фамилия,Имя,Отчество, дата рождения)

_____________________________________________________________________________

(замещаемая должность)
Проживающий(ая) по адресу:____________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(адрес места жительства)
     В соответствии с Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ввиду превышения суммы сделки, заключенной мной в ______году, общего дохода моего и моей супруги (супруга) за три последних года, предшествующей совершению сделки, сообщаю сведения о расходах  моей супруги (моего супруга), несовершеннолетнего (ей) сына  (дочери) за период с 01 января 20____года по 31 декабря 20___года и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

_____________________________________________________________________________

(Фамилия, Имя, Отчество, дата рождения  супруги(супруга), несовершеннолетнего (ей) сына (дочери)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(основное место работы или службы, занимаемая должность, в случае основного места работы или службы – род занятий супруги(супруга), несовершеннолетнего (ей) сына (дочери)
СВЕДЕНИЯ О РАСХОДАХ

	№п/п
	Вид сделки
	Величина расхода (руб)

	1
	Приобретение земельного участка

	2
	Приобретение другого объекта недвижимости (указать вид объекта недвижимости)

	3
	Приобретение транспортного средства

	4
	Приобретение ценных бумаг

	5
	Приобретение акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)

СВЕДЕНИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДСТВ

	Наименование источника
	Сумма (руб)

	Общий доход:

	Доход по основному  месту работы

	Доход от продажи имущества

	Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях

	Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях

	Иные доходы (указать вид дохода)

Указываются все возможные источники получения средств, за счет которых совершена сделка (полученная заработная плата, заемные средства (в том числе кредиты), за три последних года, предшествующих совершению сделки.
Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

«___»_____________________20___г.             _________________________________

                                                                            (подпись лица, замещающего муниципальную

                                                                             должность на постоянной основе)
«___»_____________________20___г.  _________ ___________________________________

                                                                            (должность, Фамилия,И.О. и подпись лица,

                                                                             принявшего справку)